
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel   69 

 

Raadsvoorstel  69 
Vergadering  7 juli 2015     Gemeenteraad 

 
   

Onderwerp : 1e Bestuursrapportage (Berap) 2015 

  

B&W vergadering : 16 juni 2015 

Dienst / afdeling : FC/BMI 

   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
 
De eerste Bestuursrapportage (Berap) 2015 is in de vergadering van de commissie Financiën van 17 juni 
2015 mondeling toegelicht. Tijdens de presentatie zijn per programma de afwijkingen op de resultaten 
vermeld en toegelicht. Voorgesteld wordt om de 1e Berap 2015 en de hierbij behorende begrotingswijziging 
25-2015 vast te stellen. 
 
Het advies van de commissie Financiën zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit  69   

 

Raadsbesluit  69  
Vergadering  7 juli 2015   Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 juni 2015; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit:  

1. De 1e Bestuursrapportage (Berap) 2015 vast te stellen 
2. De baten en lasten van de volgende programma's als volgt aan te passen en daartoe 

begrotingswijziging 25-2015 vast te stellen: 
 

 
 

3. Het verloop van de posten onvoorzien als volgt vast te stellen: 
 

  Incidenteel Structureel 

Begroting 2015 incl. 1e wijziging 1.334.170 - 

Mutaties raadsbesluiten 2015 -/- 43.000  

Stand onvoorzien tot 1e berap 2015 1.291.170 - 

Mutaties 1e berap 2015 0 
 Stand onvoorzien na 1e Berap 2015 

(bij instemming gemeenteraad)  € 1.291.170 - 

 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 juli 2015.      
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 

Programma Lasten Baten

1. Veiligheid en handhaving 142.419 286.710

2. Werk en inkomen -1.975.272 1.278.545

3. Zorg en welzijn 625.265 11.500

4. Jeugd en onderwijs 934.531 778.531

5. Cultuur -42.000 0

6. Sport en recreatie 0 0

7. Economisch beleid en werkgelegenheid 592.000 592.000

8. Ruimtelijke ordening en volkshuisvesting 0 0

9. Stedelijke vernieuwing 0 0

10. Verkeer en mobiliteit 0 0

11. Openbare ruimte en natuurbescherming 0 275.000

12. Milieu 0 0

13. Bestuur en organisatie 118.936 -2.360.960

Algemene dekkingsmiddelen -914.510 -884.666

Resultaat eerste bestuursrapportage 495.291 0

Totaal -23.340 -23.340


